Palæstra oratoria .

21.

Licit a. contrahere frontem dum
nimium dolentur, aut re' quæpiam
summere auerſamur; vel eam
agimus ſeucriorem. frontem ferire
olmi conſueuere ueteres ad epictan,
dum dolorem, admirationem, pu-
dorem. Quintil. in 1. v. c. 11.
hunc morem ad geſtu tribuit ora-
toribus turbule dix. Ludouicus Cref-
ſotig ſic ea ſeruat. hunc geſtu in
epitaphio etradit. M. Calidio ac,
cuſatori corde obſi' Cicero: quod
alg' ſemur in ticcado, neq' frontem
percuſiſſet, uade totam orationem
arguit ſimulacrum ſuiſſe. Frontis
inſuper percuffio geſtu & oratoris
populu' preſartit apud Fab. l. v.
c. 12. Jam collidere narur, terra
pedem incutere, ſemur, pedes,
frontem cedere, mirè ad pullatum
circulu' faciunt; licet Ner. Lytha,

PALAESTRA ORATORIA.

sudorem more apud Tacit. et Suet.
 sudore frontis brachia manica ab-
 tergeret; et Celsus Valerius res
 insolentia. argueret apud Quintil.
 l. 6. c. 3. quod candido frontem
 sudario tergeret, decorata frontem
 si abstergeret improbanda et minime
 Certe manu frontem tergere argu-
 mens et non admodum nobilibus edu-
 cationis, et Lucianus merito Philo-
 sopherum, qui sudorem ex fronte in car-
 uo digito abstergebant. Quia in re
 adeo honesti amare Plin. id est
 ut de gestu precipiant sudario
 frontem ita siccare vellet, ne eius
 coma turbarentur, quod miratur
 Fab. l. 11. c. 3.

Sudorem hanc imprimis elicit
 vehementer animi contentio et solli-
 citudo, ne satis respondere queat
 expectationi, ita Seneca. epist. 11.

Palæstra oratoria. 23.

Tua deinde plurimum sedare solent
nec cibos concoquant, neq; satie
dormiunt.

Capit. 4. de decoro et
gestu oculorum.

Recte Crassus l. 3. de orat. in ore,
inquit, sunt oia, in eo a ipso dominaty
decoro oculorum, quo melius vni illi
lenes, q; personatus ne Ros. quicq; mag,
n opere laudabant. animi n. e ois
actio, et imago animi vltly e, indices
oculi. nam hac e una pars corporis,
que quot animi motus s; hoc significa,
tione et conuentione possit efficere.
Oculos n. naa nobis ad motu animozu
delectandos dedit, que n admodu equo
et leoni sedas et aures. quare in hac nra
actione post uocem plurimum vltly na,
let, in a. oculis gubernatur. Hinc
Hieronymus epys 10. Speculu inquit

necesse est facies, et tactus oculi
 cordis latentior arcana; quos beatus
 Demosthenes lucernarum animi. Gregor.
 p[ro]p[ter] orat. 6. in Euang. animi lenes
 orat. D. Chrysostomus Hom. 13. in 4.
 ad Coloss. T[er]m[in]i v[er]bis p[er] d[omi]n[u]m v[er]bo
 orator, membris animi speciosissimis
 nominavit: recteque Plinius l. 11. c. 19.
 iudicat p[ro]cipua p[ro]nunciationis
 membra esse oculos et manus.

Brachus olim de privatis lamie,
 calamitatibus porat, et ingenti lora
 replet comploratione: causa reddit
 etio de otat. l. 1. Causus: qua sic, inquit,
 ad illos acta gestabat, oculis, voce, gestu,
 tu, inimici ut lacrimas haurire n[on] possent.
 nec p[ro]p[ter]bra v[er]b[is] illud est Plinius
 apud Athenam l. 3. Qui anartore
 los maxime infuentur. Hinc Nicof
 oratur apud Stoicis. Rec[er]n. m[en]t[em],

Palæstra oratoria.

peranter, inquit, sed arte qua
dam facies uxoris, futurae con-
sideranda est, benigni n. oculi
sunt an pulchritudinem comitan-
tur: quæ a. maligna et odio,
si fuerit, ea statim et oculis
transversa, implacideq; intuetur.
Non fuit qd oculi diu aperti et ri-
gides, cuiusmodi habuit C. Imp;
neq; frequentius micabant, quod e-
timidoru, et secundu Arilem l. s. hip-
poc. c. 10. a se sequitur. qui essent
inconstantie pleni. Oculor rige-
re in admiratione concedit, earumq;
reru narratione, quæ stuporis plena
sunt, ita apud Homeru Odyssea 7mo.
Ulysses cui post amora in coniugem
deniq; incidisset, n' secunda cornu fer-
rumq; inuoluta tenebat lumina.

Palæstra oratoria.

hic oculorum gestus Themistocles erat in
oratione pariter in iudicio, & patris dicitur
erat. Apertor com. propheta; oculis neas
in dicendo nisi plane iudicantibus
habet. ita Quintil. l. 11. c. 3. si
vero ex oculis altero alteri minor
fiat, id omnium malum putat
Hippocrates, quod oratori inde,
coram; licet in amandis irridet,
sibiq; arbitraur.

Vitandi præterea lascivii aliqui
brementis oculorum flexus, ne ocu-
lorum cum Sardanapalo apud Justini
lib. 1. mollitia corporis oculorumq; las-
civii oes feminas antecant, quem
apud Clementem Alex. l. 3. Pedagogi.
c. 11. albuginem oculorum versante in-
inducant. Contra sicut Julianus,
& se ita com. cadat: Verum enim,

vero mihi lascivire oculis, eosq;
 molliter circumferre, quo pulchro
 corpore n' mente vobis videar,
 mores mei n' sinant. Hoc Aristophanes
 ait dixit Phlepsiomicos, ismice
 contueri, quod e nequiter est de
 licate. Eiusmodi oculos etiam
 Metamorphoseos describit Apu-
 leius. utos ac tremulos, pro ma-
 bidia narcidos, iam iam semida-
 pertalos. Quilibetq; valenter
 et venereos. Ad amantiar in unda
 des et fluctuantes in se ipsi. Cuius
 ebrior: que nando dicitur. Pa-
 silius Vaseior in venere oculis et
 ebrior dixit.

Sed hinc ada igitur e gratia illa,
 et maiestatis plena oculorum que-
 sitio, qualis in pompeis laudatur, et

Dactyla oratoria.

Alex. Magnus apud Plutarchum
 in comodo ab Herodoto. Huius ille
 attribuit rubilantibus oculorum
 eximiales et numerosos motus.
 Chryseus apud Xenophanem Sophis-
 tam in rerum subtilium disputatione
 oculos voluit recludi, ex quibus
 acris ingenij vigor, ubi autem
 claudat, et magnos quibus in colli-
 puitantes, et volubilitatem huius-
 modi, aut cursus orationis videri
 solet. Whiston Philostratus in he-
 roicis tradit propter veritatis
 in cogitatione et suspitione ocu-
 lis fuisse exantibus; quemadmodum
 etiam volubiles. Huius oculi multi-
 plices animi cogitationem dede-
 rant: huiusmodi oculos Suetonius
 in regibus appellat.

Palestra oratoria

29.

Porro in vitio est oculus Sator,
 mure et truculentus, sine lenitate, qua
 in Socrate reprehendit, dicit Plato. est
 n. Taurondor βλεπων, Tauronan
 Iuveni, regis Constantini Imp. regnum
 conquisit in manu oculorum obtutu affi-
 cere. ita Lybani in Basilio. Hor
 ita terribiliter intueretur Socra-
 tes apud quosdam phlegidam ones
 appellauit. Lucianus Vitam cum
 Iuveni dixit, qualis nimirum ex da-
 monis specu Julianus Imp. apud Na-
 zianzenum redyt. unde non immerito
 a S. Chrysostomo in psalm. 44.
 inter ueritatis in uia ponitur opus
 ad hoc studium, oculus superciliosus
 ardeat. Toruis huiusmodi intueri
 licet oratori, quia spectus iste animi
 abhorrentis et deliquantibus atque irata
 huiusmodi sic iratur Echibi apud Aristot.
 plarea Tauri instar de mbo capite
 e. indicit.

Palæstra oratoria.

oblucebatur. et apud Amian. l. 20
 Imperator Constantij limis oculis
 legatorum ad usum, melian contuendo, no-
 tis egredi iussit. Idem etiam post
 condemnationem E. superbi notis in et
 arrogantis, quem describit Amianus
 l. 28. §. 477: Illius inquit, cum
 dignitate licet eruiet humida
 gradiens, notos artea obliquato
 et uel aspectu, ut post captas
 Syracusas epistimes relecti M.
 Marcellus. Horum oculos Fulgentius
 uocat limaces, putant aliqui Stra-
 bonem, quos Germani uocant, phillis
 uel rotas obliquas, et quædam
 ab uisione et cathedra orationis
 dor.

* reuerti

Idem oculi horum E. uisio et potentia
 quædam dicitur De uiculis uisum et bar-
 bari. Oculorum ardore Agrippæ
 Regis C. Imp. ita pederet se est,

ut humi afflixerit; unde eidem
 respondet apud Philonen. Igno-
 ras ne n̄ minus oculis q̄ uoce loqui
 solere. qui gestus nimis amplius
 conceditur, q̄ oratori. Mercedem
 a. apud Laetium l. 2. ita disputat
 acriter, ut ardentis spiritus iudicia
 etiam in oculis transierat. Preste
 uerit, quod Leonus in aspectu naxi,
 ne perderet facere ad milites pertinet
 et uictoria plurimū adianare. Do-
 cent militia Magistri, reg. Ciceroni
 elijdo in curia de luere fenata po-
 tencia oculi militares. isa pro-
 cipit apud Heroniam Cornificius, si
 corde eide mus, inquit. per continua-
 tionem acri aspectu utemur.
 Gerendum nempe in oculorum uisibilitate
 Crassi s̄tio de oratore. Oculi s̄, quora-
 tum intentione, tum remissione, tum
 comiectu, tum hilaritate motus an,

Palæstra oratoria.

noxi significatur apte cum genera
 ipso orationis. In caa igitur inueni
 ai erunt oculi, et subridentes, quæ
 nitescere, in hilaritate debent, quæ
 ad modum doger in narore, miseratio
 bus, cuiusq; tristitia, ubi omni corpore
 oratoris languet, manus ladesit,
 corpus non mouetur, colorumq; aspectus
 conuiescant, ita pericles orator, et
 quæritur solum ea suspensio reliquias
 violata reat ser uauit, quæ in eius ca,
 lauitate stetit, ita Plutarchus; et
 rilo de hanc lachrimis potestissim
 erat de angustis, que raduolu
 dan et suspensio uoluit Antonius, et in
 diando uelut et dæere, et plere
 distant. Plin. l. 2. ep. 11. de oratore
 Celsio ita memorat: Fronto Celsio
 dia Antonis sue uela uir nouer
 dant lachrimarum peritissimus, que
 dan ueluti uerbo miseratiois imple
 uit: sed apud Platonem poëta Jon: